
条件付一般競争入札の公告 

 

令和 3 年 2 月 22 日 

 

学校法人みのり学園の発注する工事の請負について、下記の通り条件付一般競

争入札に付する工事としたので、その内容を公告します。 

 

学校法人 みのり学園 

理事長 森川 洋子 

 

1.建 築 主   住所 静岡県牧之原市細江 812-2 

                  氏名 学校法人みのり学園 

            理事長 森川 洋子 

2.設計監理者   住所 東京都中野区東中野 4-3-1 ヤナセビル 3 階 

                  氏名 株式会社ツチヤタケシ建築事務所 

            代表取締役 土屋 毅 

3.入札対象工事 

 

 (1)工事名称   (仮称)みのりナーサリー新築工事 

 (2)工事場所   静岡県牧之原市細江 1000-1 

                    

 (3)工事期間   契約締結の日から令和 3 年 8 月 31 日(火)まで 

          (諸官庁検査済証取得含む) 

 (4)工事概要   工事種別  新築工事 

          建物用途    保育所 

                   床面積   129.60 ㎡ 

                   構造    木造 

          規模    地上 1 階建 

          工事内容  建築工事、電気設備工事、機械設備工事、         

                厨房設備工事、弱電設備工事 

                その他設計図書に含まれる一切 

 

 



 

4.入札参加資格 

(1)本店所在地が静岡県にあり、静岡県契約規則に基づく 2019/2020 年度競争入

札参加資格者名簿(工種：建築一式)に登録されている 

(2)経営規模等評価結果通知書の総合評定値(P 点)が 850 点以上 

(3)公告日現在、静岡県競争入札参加資格者指名停止等措置要綱に基づく指名  

 停止期間中でない 

(4)会社更生手続開始又は民事再生手続開始の申立がなされていない、もしく   

 は清算の開始又は破産手続開始の申立がなされていない 

(5)暴力団が経営する建築業者又は暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者 

 及びこれに準ずる者でない 

(6) 24 時間のメンテナンス対応が可能である 

(7)専任の管理技術者を配置できる 

 

5.入札参加資格者の申請方法 

(1)受付期間       令和 3 年 2 月 22 日(月)〜3 月 2 日(火)16 時まで 

(2)受付方法       所定の入札参加希望票ならびに誓約書を捺印の上、 

             PDF ファイルにて下記までメールにて送付する 

                      希望票・誓約書の書式については受付期間中に 

             下記アドレスへ問い合わせること 

             送付先       株式会社ツチヤタケシ建築事務所 

                       担当 土屋 

             メールアドレス  t@tutiarchitects.com 

 

(3)審査および結果通知   応募受付後、当法人理事会において審査を行い、 

             入札参加決定者には一般競争入札参加資格審査結  

             果をメールにて通知する。当法人理事会において 

             入札参加資格がないとされた者には、その旨と理 

             由をメールにて通知する。 

             通知日 令和 3 年 3 月 3 日(水) 

 

 



6.設計図書等の交付 

入札参加決定者への本工事に係る設計図書等の交付について 

(1)交付日  令和 3 年 3 月 2 日(火) 

 メールにて資料を配布する 

 

7.設計図書に関する質疑および回答 

(1)質疑提出期限 令和 3 年 3 月 5 日(金)16 時まで 

(2)質疑提出先  (株)ツチヤタケシ建築事務所 担当：土屋 

         メールアドレス：t＠tutiarchitects.com 

(3)質疑提出方法 電子メールによる。 

         左側に質疑項目及び図面番号、右側に回答欄を設け 

         エクセルファイルにて提出すること 

(4)回答日    令和 3 年 3 月 8 日(月) 16 時まで 

(5)回答方法   全社に電子メールにて送信 

 

8.入札日時等 

(1)日時 令和 3 年 3 月 15 日(月)午前 11 時から 

    (10 分前までに受付を済ませること) 

(2)場所 静岡県牧之原市細江 812-2(地番) 

    学校法人みのり学園 事務室 

(3)方法と注意事項 

①入札書は設計図に添付された所定の用紙を用い、入札に参加して下さい。 

 上記で定める内訳書が提出されない場合は、入札を無効とします。 

②郵送による入札は無効とします。 

③代理人が入札する場合は委任状を提出して下さい。 

④入札時間に遅れた場合は、入札に参加できません。 

 

(4)予定価格  非公表(最低制限価格を設けさせて頂きます。) 

(5)出席者   1 名以内とします。 

 

 

 



9.落札者の決定 

(1)落札者の決定は、開札後予定価格の制限の範囲内で、見積内訳書が規定を満

たした者のうち、最低の価格をもって入札した者を落札者とします 

(2)上記の条件において、同額の入札が 2 者以上あった場合は、当法人の用意す

るくじ引きで決定するものとします。この場合、くじ引きの辞退はできません 

(3)１回目の入札で落札者がでない場合は、2 回目の入札に参加し再度の入札を行

います。但し、再度の入札は 1 回までとします。 

(4)再度の入札の結果、落札者が出ない場合は、再度入札の開札結果の発表に引

き続き当該入札場所において直ちに、契約の相手方となることを希望する者を

募ることとします。 

(5)本工事の契約は当法人理事会に付さなければならない事項であるため、当法

人理事会の議決後、落札者と正式に契約を締結します。 

 

10.契約日時 

令和 3 年 3 月 17 日(水)(予定) 

 

11.入札保証金及び契約保証金 

免除とする 

 

 

                                以上 

 

 


